Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НЯГАНЬ

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
города Нягани «Детский сад №6 «Рябинка»

(МАДОУ г. Нягани «Д/с №6 «Рябинка»)

ПРИКАЗ

10.03.2023                                        № 71

О внесении изменения

в Правила приема детей на обучение

по образовательной программе

дошкольного образования

в МАДОУ г. Нягани «Д/с №6

«Рябинка», утвержденные приказом

от 31.08.2022 № 348

На основании приказа Минпросвещения России от 23.01.2023 № 50 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

15 мая 2020 г. № 236»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в п. 1.6 Раздела 1 «Общие положения» Правил приема детей на

обучение по образовательной программе дошкольного образования в МАДОУ г. Нягани «Д/с

№6 «Рябинка», утвержденные приказом от 31.08.2022 № 348, и читать в следующей

редакции:

«1.6. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в

государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются

его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети,

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи
67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации.».

2. Назначить ответственными лицами:

2.1. ответственного за ведение сайта Турив О.В. за размещение данного приказа на

официальном сайте образовательной организации;

2.2. документоведа Тимофееву И.Г. за размещение данного приказа на стенде

образовательной организации.

3. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой.

Заведующий         Н.А. Волошина

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_99661/dc0b9959ca27fba1add9a97f0ae4a81af29efc9d/#dst100004

		2024-11-05T18:13:38+0500
	Волошина Наталья Анатольевна